
ra, azoknak meglegyen az a lehetőségük, 
hogy szakszerű kezek és kiváló körülmé-
nyek között tudják a gyereküket elhelyez-
ni arra az időre, míg ők dolgoznak.  

Pajna Zoltán, a vármegyei önkormány-
zat közgyűlésének elnöke hozzászólásá-
ban megfogalmazta, hogy a 2014-20-as 
időszakban 785 bölcsődei férőhelyet tud-
tak fejleszteni a vármegyében. Hajdúbö-
szörmény sok szempontból kiemelkedő 
a gyermekgondozás területén. Az előző 
ciklus alatt 300 millió forint pályázati for-
rásból óvodát is fejleszthetett. A Terület- 
és Településfejlesztési Operatív Program 
Pluszban pedig, újabb 300 millió forintot 
nyert el, szintén óvodafejlesztésre.  

Ezt követően a projektet Mező Barna, 
a Polgármesteri Hivatal osztályvezetője 
mutatta be. Az ünnepségen átadó beszé-
det Dukai Miklós, a Belügyminisztérium 
önkormányzati államtitkára mondott. 
Az államtitkár többek között fölelevení-
tette azt a vállalást, amelynek keretében 
2010 óta a kormány végzi feladatát. Ki-
emelte, hogy 2010-ben az önkormányzati 
világ is eléggé szétzilált állapotban volt. 
Át kellett alakítani a rendszert, melynek 
keretében 2011-ben törvényt alkottak. 
Bizonyos feladatok elkerültek az állam-
hoz, mellyel az volt a céljuk, hogy az ön-
kormányzatoknak csak a helyiek érdekét 
szolgáló ügyekkel kelljen foglalkozni. Du-
kai Miklós arról is szólt, hogy a rendsze-
ren keresztül eddig 735 milliárd forintot 
fordítottak a magyar családok támoga-
tására. Az a szándékuk, hogy mindent 
megtegyenek annak érdekében, hogy az 
összes akadályt elháríthassák a családok 
elől, hogy a várt gyermek megszülessen. 
A rendezvény további részében Leleszné 
Sveda Klára intézményvezető és Mol-
nár Imre önkormányzati képviselő vette 
át a beruházást, melyet Bodogán László 
görögkatolikus parókus szentelt fel. 

bertalan

  A hét arca              2. oldal 
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A családok segítéséért

Sport         8. oldal

Új bölcsődei férőhelyeket alakítot-
tak ki a Dobó István utcán, a Csillag-
vár Óvoda és Bölcsődében. A fejlesz-
tést október 27-én adták át.

A beruházás célja a hajdúböszörményi 
családok segítése, a kisgyermeket neve-
lők munkavállalási esélyeinek növelése 
volt. Az új bölcsőde lehetőséget biztosít a 
kisgyermek elhelyezésére azoknál a csalá-
doknál, akiknél létkérdés, hogy a szülők 
visszatérjenek a munkaerőpiacra. Az ön-
kormányzat egy meglévő óvoda többcé-
lú intézménnyé történő átszervezésével 
gondoskodott a bölcsődei ellátásról. Az 
avatóünnepségen elsőként Kiss Attila 
polgármester elmondta, hogy amikor le-
hetőség nyílt arra, hogy részt vehetnek 
egy bölcsődeépítési vagy bővítési prog-
ramban, rögtön rábólintottak. Előtte már 
sokat beszéltek arról, hogy a már műkö-
dő bölcsőde teljes létszámmal működik. 
Ezért szükségszerűvé vált a fejlesztés, 
melyet a Középkertben valósítottak meg. 
A választásuk a Csillagvár Óvoda terüle-
tére esett. A beruházás megvalósítására 
a TOP keretein belül az önkormányzat 
218,6 millió vissza nem térítendő uniós 
támogatást nyert. A polgármester arról 
is szólt, hogy tizennégy főhelyet alakítot-
tak ki a szakemberek. 

A továbbiakban Tiba István ország-
gyűlési képviselő köszöntőjében hang-
súlyozta, a kormány olyan családpoliti-
kát indított el évekkel ezelőtt, s folytat 
a továbbiakban is, amelynek keretében 
azoknak a fiataloknak, akik gyermeket 
szeretnének vállalni, minden lehetőségük 
meglegyen erre.   Egy gyermek vállalása 
sohasem lehet teher. Az mindig boldogság 
és öröm. Nem véletlen – mondotta Tiba 
István, hogy a kormány egy bölcsődeépí-
tési programba kezdett. Hiszen azok a 
szülők, akik a munkájukat és családjukat 
nem szeretnék „feláldozni” egymás kárá-

Elhunyt Bodnár Margit
Életének 68. évében, méltósággal 

viselt, hosszan tartó, súlyos betegség 
után meghalt Bodnár Margit pedagó-
gus, nyugalmazott iskolaigazgató, a 
Fidesz-KDNP önkormányzati képvise-
lője, az Oktatási és Művelődési Bizott-
ság elnöke.

Bodnár Margit Hajdúböszörményben 
született 1955. december 8-án. Testvérével 
szülei szeretetben nevelték, s a hajdúbö-
szörményi iskolás évek után Nyíregyházán 
tanult, ahol magyar-történelem szakos ta-
nári diplomát szerzett 1978-ban. Később a 
Kossuth Egyetemen elvégezte a pedagógia 
szakot, majd a közoktatásvezetői képesítést 
is megszerezte. 

A főiskola után Balmazújvároson helyez-
kedett el. 1981-től a hajdúböszörményi 4. 
Számú Általános Iskola, ma a Középkerti 

Magyar-Német Két Tanítási Nyelvű Álta-
lános Iskola pedagógusaként dolgozott. 
1992-től egészen nyugdíjazásáig, 2018-ig 
az intézmény vezetője volt. 2006-tól önkor-
mányzati képviselőként tevékenykedett. 
Hajdúböszörmény középkerti településré-
sze határozta meg a munkáját; ott szüle-
tett, ott nőtt fel és ott dolgozott, közel négy 
évtizeden át. Pedagógiai munkájában folya-
matosan az önművelésre törekedett. Figye-
lemmel kísérte a szakmai területeken folyó 
változásokat, fontosnak tartotta a szakmai 
megújulást. Széles körű szakmai kapcsolat-
rendszerrel rendelkezett. Igazgatósága alatt 
a Középkerti Általános Iskola és a Közép-
kert életében jelentős fordulat következett 
be 2007-ben, amikor egy modern, a XXI. 
század elvárásainak minden tekintetben 
megfelelő iskolai komplexumot adtak át, 
kiváltva ezzel az addigi négy telephelyet. 

Egy vele készült riport alkalmával úgy 
nyilatkozott, hogy élete értelmét az iskolá-
ja jelentette. Minden egyes gyermeket név 

szerint ismert. Nyomon követte személyi-
ségük fejlődését, iskolai teljesítményüket, 
majd életük alakulását. Tanárként a tanulók 
képességeit tartotta szem előtt, kiemelten 
kezelte az egyéni előrehaladást. Tekintélye 
volt a tanítványai körében. Jó kapcsolatot 
ápolt a szülőkkel is, akik szintén tisztelték 
és szerették. 

Szakmai kezdeményező szerepe nem-
csak intézményi szinten nyilvánult meg, 
hanem városi, regionális szinten is. Tanítási 
gyakorlatában a tanulók képességeit tar-
totta szem előtt, megteremtette az egyéni 
tanulási utakat. Pedagógiai-nevelési mód-
szereivel formálta a gyermekek probléma-
megoldó és együttműködési képességét. 
A rábízott tanulók személyiségfejlődését 
mindig is szem előtt tartva segítette őket. 
Alaposan ismerte azokat a befolyásoló té-
nyezőket, ami meghatározó volt a diákok 
komplex személyiségfejlődésében. Elfoga-
dó és befogadó attitűddel rendelkezett, és 
nagy hangsúlyt fektetett a fiatalok egymás 
és a felnőtt-gyermek közötti interakci-
ók alakulására, formálására. Mindig nagy 
odafigyeléssel tekintett a gyermekek felé. 
A tanulmányaikat befejezett diákok sor-
sát is nyomon követte. Kollégáit szakmai 
fejlődésükben maximálisan támogatta és 
ösztönözte. A versenyekre való felkészítés, 
versenyeztetés nagy hangsúlyt kapott az in-
tézmény nevelő-oktató munkájában. Rend-
szeres kapcsolatot tartott a médiával, mely 
segítette az intézmény arculatának megis-
mertetését, az iskolában dolgozók munká-
jának népszerűsítését. 

Vezetői teendői mellett, 2006-tól egé-
szen haláláig a város képviselő-testületé-
nek munkáját is segítette, a középkerti 
városrész képviselőjeként. Három bizott-
ság munkájában vett részt, az Oktatási és 
Művelődési Bizottságnak pedig az elnöke 
volt. Több önkormányzati feladatellátást 
koordináló csoport tagja volt, így a Hajdú-
böszörményi Települési Értéktár Bizott-
ság, Bűnmegelőzési Tanács, Esélyteremtő 
Munkacsoport és a Hajdúböszörményi Ká-
bítószerügyi Egyeztető Fórum. Precíz, meg-
bízható, nagy teherbírású emberként, mun-
kájára minden esetben lehetett számítani.  

Példaértékű szakmai tevékenysége, pe-
dagógiai munkássága és önkormányzati 
képviselőként végzett lelkiismeretes mun-
kája alapján, 2018-ban a város a dr. Molnár 
István-díjjal jutalmazta, míg 2022-ben a 
megyei Maróthi György-díjat vehette át. 

Munkáját végig odaadással, szakmai 
alázattal, mások iránti tisztelettel végezte. 
Emlékét mindazok, akik ismerték és tisz-
telték, a város közössége, közéleti szereplői, 
egykori munkatársai, a város pedagógustár-
sadalma, tanítványai tisztelettel megőrzik. 

Bodnár Margitot Hajdúböszörmény Vá-
ros Önkormányzata saját halottjának te-
kinti.
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Lefkovits LászlóA hét arca

A Város napja alkalmából a 
képviselő-testület „Fazekas Gá-
bor”-díjat adományozott Lef-
kovits László, a Szent Kamill Idő-
sek Otthonát fenntartó, Szent 
Kamill Keresztény Egyesület 
elnöke részére az idősellátás te-
rületén közel három évtizeden 
át, magasfokú szakmai tudással 
kifejtett, segítő támogatással 
folytatott áldozatos tevékenysé-
géért.

– Milyen érzésekkel vette át a díjat, 
miben erősítette meg ez az elismerés?

– Büszkeség töltött el. Kicsit meg 
is lepett, hogy rám gondoltak az ado-
mányozók. Az első gondolatom az 
volt, hogy miért én? Az elismerésem 
közös munkánk eredménye, ez egy 
csapat sikere. 

– Annak idején egészen más hivatása 
volt. Beszélne élete ezen szakaszáról?

– Hajdúböszörményi születésű va-
gyok, itt jártam általános iskolába, 
és azután bekerültem Debrecenbe 
a kereskedelmi és vendéglátóipari 
iskolába, ahol felszolgálóként vé-
geztem. Majd közel tíz évig a szak-
mámban dolgoztam. 1995-ben jött 
édesanyámnak az ötlete, hogy mi 
lenne, ha létrehoznánk egy idősott-
hont. 

– Felszolgálóként is emberekkel fog-
lalkozott. Az empátia mennyire volt je-
len a munkájában? 

– Emberekkel foglalkozni nagyon 
nehéz dolog. Vendéglátósként és se-
gítő szakemberként is alkalmazkodni 
kellett és kell hozzájuk. A velük való 
törődés gyermekkorom óta végigkí-
sér, életem középpontja. Sokan nem 
tudják rólam, hogy fiatal koromban 
zenéltem. Ez is nagyban hozzásegí-
tett ahhoz, hogy kommunikálni tud-
jak mindenkivel. 

– Mikor és milyen körülmények kö-
zött történt a nagy váltás?

– 1995. szeptember 6-án nyitottuk 
meg az intézményünket. Ez abban az 
időben kuriózumnak számított, mert 
csak állami és önkormányzati ottho-
nok működtek országszerte. Az el-
sők között voltunk, akik ezt a lépést 
megtették. Előzményként mondható 
el, hogy édesanyám a Fazekas Gábor 
Idősek Otthonában volt gazdaságve-
zető. Ő vetette fel, hogy nyissunk egy 
idősotthont. A saját családi házunk-
ból alakítottuk ki a létesítményt, ami 
huszonöt ellátott befogadására volt 
alkalmas. Majd 1998-ban saját kony-
hát is építettünk és további tizenhá-
rom férőhellyel bővítettük a szolgál-
tatásunkat. Jelenleg 39 fő teljeskörű 
ellátása folyik nap mint nap.

– Hogyan emlékszik vissza a kezdeti 
időszakra?

– Nagyon nehéz volt fiatal felnőtt-
ként belecsöppenni ebbe az egész 
helyzetbe, hogy a mi munkánkon és 
hozzáállásunkon múlik olyan em-
berek biztonságérzete és egészsége, 
akik egy életet átdolgoztak és gon-
doskodtak magukról, valamint má-

sokról. Mindenben édesanyánkra 
támaszkodtunk, hiszen ő ismerte a 
szociális szférát és az idősgondozást. 
Akkor még a jogszabályi háttér is tel-
jesen más volt, illetve a vállalkozói vi-
lág, a civil szerveződések ekkor kezd-
tek beindulni.

– Folyamatosan tanult, és máig is ta-
nul. Milyen végzettségeket szerzett?

– Végzettséget a működéshez 
szükséges területek közül csak a gaz-
daságiban nem szereztem meg. De 
folyamatosan képzem magam ezen a 
területen is, illetve a többin is. Rend-
szeresen szakmai továbbképzéseken 
veszek részt kollégáimmal.

– Mi motiválja a folyamatos tanulás-
ban?

 –  A folyamatos jogszabályi válto-
zásoknak való megfelelés. Vélemé-
nyem szerint egy jó vezetőnek ezen a 
téren naprakésznek kell lennie. 

– A napi szakmai munkájában milyen 
célokat valósít meg?

– Az első és legfontosabb, hogy az 
otthon lakóit a legmagasabb szín-
vonalon gondozzuk. Minden folya-
matosan és zökkenőmentesen mű-
ködjön a nap mind a huszonnégy 
órájában. Ehhez nyilván kell egy dol-
gozói gárda, akik ezt a szép feladatot 
felvállalják. Mint vezető, kell, hogy 
motiváljam őket.  Tapasztalatom sze-
rint mindenki szívvel-lélekkel vég-
zi a feladatát nálunk. Mindenben a 
legfontosabb, hogy az ellátottak jól 
érezzék magukat. 

– Szolgálatnak vagy munkának te-
kinti pályáját?

– Szolgálatnak. Ezt a hivatást nem 
lehet csak fizetésért végezni. Ehhez 
hozzáértés, szeretet, empátia, és 
nagy-nagy odafigyelés kell. 

– Erre születni kell?
– Valamilyen szinten hozni kell 

otthonról a beállítódást, az alapokat. 
Minden tanulható. Ebbe a hivatásba 
is bele lehet jönni. De évtizedeken ke-
resztül muszájból nem lehet csinálni. 
Ezt vagy szívvel-lélekkel végzi az em-
ber, vagy nem marad meg a pályán. 

– Mennyire megbecsült manapság ez 
a hivatás?

– Úgy érzem, hogy nem igazán 
megbecsült a pálya. Mi még nem va-
gyunk egészségügy, de már nem is la-
ikusokként dolgozunk a szakmában. 

A kettő között, nagyon kevés fizeté-
sért tevékenykedünk.  

– Milyen szépségei és nehézségei van-
nak a munkájának?

– Rengeteg szépsége van a mi mun-
kánknak. Akkor végezzük jól a felada-
tunkat, ha sikert érünk el. Ha például 
bekerül hozzánk valaki combnyaktö-
réssel, sikerként könyveljük el, ha őt 
kisegítjük az ágyból, újra megtanít-
juk járni. Ezek az élmények megfizet-
hetetlenek számunkra. A nehézség 
pedig az, amikor nem tudsz segíteni. 

– Munkája során mire fekteti a hang-
súlyt?

– Legfontosabb, hogy színvona-
lasan végezzük a munkánkat. Az is, 
hogy jó kapcsolatot alakítsunk ki a 
gondozottainkkal. Hiszen ők ledol-
goztak évtizedeket, bekerültek az 
otthonba, fontos, hogy az életüket 
olyan mértékben segítsük, amit meg-
érdemelnek. Az egyik legnagyobb ki-
hívásunk például, hogy az idősek el-

fogadjanak minket és azt a helyzetet, 
amibe kerültek. 

– A munkájával járó stresszt hogyan 
dolgozza fel?

– Mint vezető nem a megszokott 
munkarendben dolgozom. Bármi 
probléma adódik, azonnal készen 
kell állni. Nagyon nehéz találni egy 
kis „énidőt”, amikor kizárhatom a 
világot, és magamra figyelhetek. Ha 
van egy kis szabadidőm, elmegyek 
horgászni, és itt kikapcsolódunk a 
családommal, hiszen mindünk részt 
vesz az otthon munkájában. Mellet-
tem dolgozik a feleségem és mind a 
három gyermekem. Nagyon nehéz 
kiszakadni ebből a mókuskerékből. 
Azért mindent megteszünk, hogy ne 
csak az intézményről szóljon az éle-
tünk. Ebben segít az is, hogy évente 
egyszer-kétszer volt zenésztársam-
mal összejövünk egy kis muzsiká-
lásra. Ezek felejthetetlen percek szá-
momra. 

– Önről az a hír járja, hogy hittel vall-
ja: a szociális ellátás terén végzett tevé-
kenységének célja az emberi méltóság, 
az idős kor tiszteletének szolgálata.

– Ezt a véleményemet most is fenn-
tartom. Számomra ez a két dolog a 
legfontosabb a hivatásomban. 

– Most milyen tervek foglalkoztatják?
– Túl vagyunk egy nagyobb projek-

ten. Az elmúlt időszakban teljesen 
felújítottuk az épületünket. Az ener-
giatakarékosság jegyében napeleme-
ket is felszereltettünk. Muszáj volt 
egy alternatív megoldást találnunk. 
Úgy néz ki, hogy pár évig rendben le-
szünk. Most egy kis nyugodt idősza-
kot szeretnék, hogy a lényegre tudjak 
koncentrálni. bertalan

Tisztelgés az elesettek előtt
A Központi Román Sírkertben 

tartottak országos megemléke-
zést október 25-én, a második 
világháborúban elesett román 
katonák emlékére. 

Az eseményen ortodox szertartás 
szerinti liturgián az elhunytak lelki 
üdvéért imádkoztak, s megáldották 
az emlékkertet. Az imádság után 

Florin Vasiloni román főkonzul ko-
szorút helyezett el az emlékmű talap-
zatán, majd megköszönte, hogy évek 
óta együttműködhetnek a várossal. A 
sírokat a kádári kommunista dikta-
túra után az ország minden pontjáról 
egy helyre rendezték, s az áldozatok 
nevét kőalapokon jelenítették meg. A 
sírkertben a lángokat jelképező tér-
forma is megtalálható.

– anita –
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Közös múlt, közös jövő

A Képviselő-testület október 25-
én tartotta nyilvános ülését a Vá-
rosházán. A grémium asztalán ti-
zenkilenc téma szerepelt. 

A tanácskozás elején egy kitüntetést 
adtak át Varga Antal zenésznek. A Kép-
viselő-testület „A város közösségeiért” 
- Emlékérmet adományozta részére, a 
művészeti közéletben a közösségnek 
nyújtott áldozatos munkájáért, az ak-
tív színpadi zenélésben folytatott tevé-
kenységéért, Hajdúböszörmény város 
hírnevének öregbítéséért. Mivel Varga 
Antal elfoglaltsága miatt nem tudott 
részt venni a szeptember 13-ai Város 
napi átadó ünnepségen, most vehette 
kézbe az elismerést. 

A továbbiakban elsőként az általános 
iskolák felvételi körzeteinek vélemé-
nyezése történt meg, majd az értéke-
síthető önkormányzati ingatlanokról 
szóló összefoglaló került terítékre. A 
Polgármesteri Hivatal a város közigaz-
gatási területén összesen 106 olyan ön-
kormányzati tulajdonban lévő, jelenleg 
kihasználatlan ingatlant összesített, 
amely családi ház építése vagy vállalko-
zások beindítása céljából értékesíthető. 
A listát elfogadták a képviselők. Újabb 
témaként ismét egy áttekintés került 
napirendre, „Környezetvédelem- hul-
ladékgazdálkodás változásai” Hajdú-
böszörmény közigazgatási területén 
címmel. Erre is igent mondtak a kép-
viselők. Ezt követően, egyebek mellett 
tájékoztató hangzott el a Hajdúböször-
ményi Vagyonkezelő Zrt. tagvállalatai 
2023. évi üzleti tervének I. félévi be-
számolójáról. A bemutatást elfogadták 

a képviselők. Majd az igazgatási szünet 
elrendelésének részleteiről döntöttek. 
Határozat született arról, hogy 2023. 
december 27-e és 2024. január 7-e kö-
zött igazgatási szünetet rendelnek el a 
Polgármesteri Hivatalban. Ennek ideje 
alatt az általános ügyfélfogadás szüne-
tel. Ugyanakkor az ügyintézők csökken-
tett létszámban ellátják a feladatokat 
az aktualitásoknak megfelelően. A ta-
nácskozás ezt követő részében egyper-
ces néma felállással emlékeztek meg 
a képviselők a közelmúltban elhunyt 
fogorvos, dr. Tóth Elek emléke előtt.  A 
továbbiakban egyebek mellett energia-
takarékossági intézkedésekről született 
határozat. A napirend tárgyalása kap-
csán elfogadták a témáról szóló tájékoz-
tatót. A testület kérte az önkormány-
zati fenntartásban álló intézmények és 
gazdasági társaságok vezetőit, hogy a 
legköltséghatékonyabban, az energia-
takarékossági szempontokat szem előtt 
tartva működtessék az intézményeket. 
Arról is döntöttek, hogy az épületek 
körére kiterjedő energiamenedzsment 
és számlamenedzsment szolgáltatást 
fenntartják. Ezután módosították a 
Hajdúböszörmény Beteg Gyermekeiért 
Közalapítvány alapító okiratát. A dön-
tés értelmében, a kuratóriumi elnöki 
feladatokat a jövőben Fülep Zsoltné 
fogja ellátni.  

A grémium támogatta Kállóné Veress 
Mária „Őszi szellő” című versesköteté-
nek, a Csillagvár Óvoda és Bölcsőde: 
„Játék az érzelmekkel, arcokkal” című 
módszertani füzet megjelentetésének 
nyomdai költségét.

bertalan

Önkormányzati krónika

A Székely Autonómia Napja al-
kalmából rendeztek megemléke-
zést október 29-én, a Trianoni Em-
léktáblánál. 

A Himnusz eléneklése után Bertalan 
Imre, a Hajdú7 Kft. kommunikációs 
igazgatója mondott beszédet. A szónok 
megfogalmazta, hogy ez a nap nemcsak 
a székely közösség ünnepe, hanem az 
autonómiáé is. A székelyek a történe-
lem során sokszor szembesültek kihí-
vásokkal és nehézségekkel, de mindig 
képesek voltak megőrizni anyanyelvü-
ket, kultúrájukat, értékeiket, megóvni 
hagyományaikat és megbecsülni hitü-
ket. Az autonómia a székely közösség 
számára nem luxus, hanem egy olyan 
eszköz, amely lehetővé teszi, hogy to-
vábbra is megőrizzék identitásukat és 
kitarthassanak értékrendjük, hitük 
mellett. Bertalan Imre arról is szólt, 
hogy szeretettel gondolunk székely 
testvéreinkre, testvérvárosunkra, az 
erdélyi Gyergyóalfalu lakosaira. Ne fe-
ledkezzünk meg azonban arról – mon-
dotta a kommunikációs igazgató –, 
hogy nekünk tartozásunk van feléjük. 
Majd így folytatta. Egy olyan adós-
ságunk, melyet ugyan nem mi okoz-
tunk, de mégis nekünk kell megfizet-
nünk, ha úgy tetszik, helyrehoznunk. 
Ne feledkezzünk meg ugyanis arról a 
szégyenletes 2004. december 5-ei nép-
szavazásról, annak szörnyű erkölcsi 
rombolásáról, és azokról a rendkívüli 
károkról, melyet az akkor regnáló szo-
cialista kormány okozott ezzel az er-
kölcstelen, szinte nemzetellenesnek 
mondható, úgynevezett ügydöntő nép-
szavazással. Ezen baloldali kezdemé-
nyezés két kérdésre irányult. Az egyik 
a kórház-privatizációról szólt, a másik 
a kettős állampolgárságról. Majd a szó-
nok hozzátette: az eredményt mindany-
nyian ismerjük, ahogyan azt is, hogy a 

baloldal 2004-ben elárulta székely test-
véreinket, és nemcsak őket, hanem va-
lamennyi határon túli magyart, a teljes 
külhoni magyarságot, amikor az emlí-
tett népszavazáson a magyarság ellen 
kampányolt. Az igazgató kiemelte azt 
is, hogy a 2010-ben megalakult új or-
szággyűlés legelső intézkedései között, 
elsöprő többséggel szavazta meg a ket-
tős állampolgárságról szóló törvényt, 
amely lehetővé tette, hogy a külhoni 
magyarság végre közjogi értelemben is 
a nemzet részévé váljon. Bertalan Imre 
elmondta, hogy Gyergyóalfalu lakosai-
val az egyik legmeghittebb, legmélyebb, 
ám egyidejűleg a legdinamikusabb 
testvérvárosi kapcsolatot ápoljuk, már 
hosszú évek óta. Nagyon fontos, hogy 
megőrizhessék anyanyelvüket, hitü-
ket, identitásukat, szokásaikat. Így tá-
mogatnunk kell autonómiaigényüket, 
hiszen székely barátaink és az erdélyi 
magyarok olyan közösséget alkotnak, 
melynek hagyományai, értékei és kin-
csei évszázadok óta gazdagítják a ma-
gyar kultúrát. Majd a következő gondo-
latokkal zárta beszédét Bertalan Imre: 
Isten éltesse a székelyeket ezen törek-
véseikben, a székely autonómia napján! 
A meggyújtott őrtüzek, mécsesek és az 
elhangzó imák pedig emlékeztessenek 
minket összetartozásunkra, közös múl-
tunkra és közös jövőnkre!

A megemlékezés további részében 
a Bocskai Néptáncegyüttes műsorát 
tekinthették meg az egybegyűltek. 
A gyergyói táncokat követően Fórizs 
László alpolgármester, Bertalan Imre 
kommunikációs igazgató, valamint a 
néptáncosok koszorúztak. A megem-
lékezés végén a Székely Himnusz és a 
Szózat hangjai csendültek fel. A ren-
dezvény részeként, a Testvérvárosi-sé-
tányon Gyegyóalfalu oszlopára egy szál 
virágot helyeztek el a résztvevők.

Zsike

Október a szépkorúakról szólt
Az Idősek hónapja keretében a 

zárórendezvény előtt Egészségnap-
ra várták az érdeklődőket október 
24-én, a művelődési központba. 

Kárándi Erzsébet, az Idősek Taná-
csának titkára elmondta, az eseményt 
a Fazekas Gábor Idősek Otthona és a 
Hajdúböszörményi Egészségfejleszté-
si Iroda szervezésében minden évben 
nagy érdeklődés követi. Vérnyomás-, 
vércukor-, koleszterinszint-, valamint 
testzsírméréseken vehettek részt a 
szépkorúak. Ezen kívül a demenciával 
kapcsolatos kérdésekre tanácsokat is 
kaphattak a szűrésekre érkezők. 

A záró rendezvénynek pedig a Für-
dőkert adott otthont október 26-án. 
Kiss Attila polgármester köszöntőjé-
ben kiemelte, közel 20 éve figyelnek 
arra, hogy októberben tanácsadások-
kal, kulturális programokkal, valamint 
egészségügyi szűrésekkel készüljenek 
az idős személyeknek. Majd szólt a 
„Gondosóra” programról is. 

Ezután Fórizs László alpolgármester 
elmondta, az idősektől sokat lehet ta-

nulni, rengeteget jelent mindenkinek 
az ő példájuk. 

– Azt gondolom, hogy az idős em-
berek „felkarolásában” Hajdúböször-
mény példaértékű munkát végez. Az 
is elmondható, hogy a 65 év felettiek 
aktívak, hiszen a város rendezvényein 
is nagy számban jelen vannak, érdek-
lődőek, segítőkészek. A közelmúltban 
mindegy 150-en kirándultak a vácrátó-
ti arborétumban, de a két hete megren-
dezett „sütifesztiválnak” is nagy sikere 
volt – fogalmazott az alpolgármester. 

A rendezvény további részében a Pe-
tőfi 200. Körömvirág Együttest, majd 
Bertalan-Gellén Viktória és Tóth Dániel 
zenés műsorát nézhették meg a részt-
vevők. Ezután Molnár Antal, a Zöld Kör 
szervezésében a kunhalmokról tartott 
előadást a szépkorúaknak. Délután 
a Népzenei Együttes műsora mellett 
ügyességi vetélkedőn vehettek részt az 
idősek, majd zárásként Gyulai Edit ku-
ratóriumi elnök a 60 éves művésztelep-
ről szólt a hallgatóságnak. 

V. Kapusi Anita
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„Fogadjon örökbe egy 
orgonasípot!”

Mint ahogy arról már korábban be-
számoltunk, október 8-án a „Díszpol-
gárok az orgonáért” koncertsorozat 
hetedik előadását rendezték a Bocs-
kai téri református templomban, me-
lyet Szenes József nyugalmazott ró-
mai katolikus plébános és díszpolgár 
felépülésére ajánlottak fel. 

A Botos-Csongár-Vida trió zenéje, va-
lamint Baltazár Dezső püspök-díszpol-
gárra való emlékezést követően, dr. Szabó 
Balázs orgonaművész, orgonaszakértő és 
Balogh Gyárfás, a kuratórium elnöke szá-
molt be az opus 400-as templomi orgona 
felújítási munkálatairól. Ezekről szeret-
tünk volna többet is megtudni a kuratóri-
um elnökétől, Balogh Gyárfástól.

– Miért érdemes megmenteni az opus 
400-as Angster-orgonát, és hol tart most a 
felújítása?

– A Bocskai téri templom 120 éves, 
monumentális, három manuálos és 47 
regiszteres Angster-orgonája különösen 
védendő, becses darabja a magyar orgo-
naállománynak, s így Hajdúböszörmény 
város és a vármegyénk értéktárának is ré-
sze. A későromantikus stílusban megépí-
tett hangszer, a Kálvin térihez hasonlóan 
kiváló koncertorgona lesz, és szolgálja 
majd a város és térsége komolyzenét ked-
velő polgárait. Hajdúböszörmény pedig, 
két ilyen hangszer birtokában, a térség 
kulturális-turisztikai célpontja lehet. A 
hangszer felújítása befejező szakaszához, 
a sípok restaurálásához érkezett. A felújí-
tási munkálatok dr. Szabó Balázs irányítá-
sával, 2021 januárjában kezdődtek.

– Kik támogatták eddig az orgonamen-
tést?

– Az orgona felújítását nagyon sokan 
támogatták az elmúlt években, évtize-
dekben. Magánszemélyek, vállalkozások, 
a város képviselő-testülete, a Bocskai téri 
Református Egyházközség presbitériuma, 
és a többi helyi egyházközség vezetése is. 
A jótékonysági koncertsorozat révén egy 
közösség épült orgonánk köré, melyben 
ott vannak a Bocskai és  a Kálvin téri re-
formátusok, a római és a görögkatolikus, 
a baptista, az adventista felekezethez 
tartozó testvéreink, és számosan, a fele-
kezetekhez nem tartozó pártfogóink is. 
Ami összeköt bennünket, az a minőségi 
orgonazene, de talán mondhatom úgy, 
hogy a komolyzene iránti vonzódás, egy 
kulturális örökség megmentésének jó 
ügye. Mindannyian azt szeretnénk, hogy 
városunk egy újabb történelmi orgonával 
gazdagodjon. A 2019 és 2022 közötti pá-
lyázatokon is nyertünk jelentős összege-
ket a Nemzeti Kulturális Alaptól, az EU-
tól, a Bethlen Gábor Alapkezelőtől és a 
Nemzeti Filharmóniától. 

Megmaradásunk értéke

– Honnan jött az ötlet a sípok örökbefo-
gadására?

– Az ötlet dr. Sárosi Dániel és dr. Szabó 
Balázs orgonaművész szakértőktől szár-
mazik. Németországban ez már évtizedek 
óta bevált támogatási formának számít, 
de Debrecenben, a Csonka templom or-
gonájának felújításánál is alkalmazták. 
Szeretnénk, ha az orgona körül szerve-
ződő közösség, a támogatóink köre to-
vább bővülne, és mindenki érezné, hogy 
már ő is egy kicsit gazdája az opus 400-as 
Angster-orgonának. Ezért hirdettük meg 
mi is ezt az akciót: „Fogadjon örökbe egy 
orgonasípot!” A 2 lábas, mintegy 61 cm-
es sípok közül (194 darab) egyet 10 000 
forintért, a 4 lábas, mintegy 122 cm-es 
sípok közül (123 darab) egyet 25 ezerért, 

a 8 lábas, mintegy 244 cm-es sípok közül 
(72 darab) egyet 100 ezerért, a 16 lábas, 
mintegy 488 cm-es sípok közül (16 db) 
egyet 500 000 Ft-ért fogadhatnak örökbe 
az adományozók. Van egy nagyon külön-
leges 10,66 lábas síp, amelyik egy 32 lábas 
síp hangját tudja megszólaltatni. Ennek a 
sípnak 1 000 0000 Ft-ért lehet valaki az 
örökbefogadója.

– Hogyan lehet jelentkezni örökbefoga-
dásra?

– Aki szeretne sípot vagy sípokat 
örökbefogadni, az erre szánt összeget 
banki tranzakcióval juttassa el a kö-
vetkező számláink valamelyikére: OTP 
11738060-20058500, vagy a Polgári 
Bank 61200285-14049589, vagy befizet-
heti a Bocskai téri lelkészi hivatalban is. 
A megjegyzés rovatban tüntesse fel elér-
hetőségét a következő kiegészítéssel: „síp 
örökbefogadása”. A befizetést követően 
visszajelzést kap, hogy pontosan melyik 
sípot ajánljuk fel neki. Ha a javaslatot el-
fogadja, az örökbeadási és -fogadási szer-
ződés életbe lép. A szerződés ünnepélyes 
átadására a következő, várhatóan 2024. 
tavaszi koncertünkön kerül sor. Annak 
reményében, hogy mielőbb eredeti álla-
potában szólalhat meg a történelmi or-
gonánk, számítunk városunkban, és a 
távolabb élő polgárok, vállalkozók támo-
gatására is.Természetesen a síp örökbefo-
gadása csak az egyik lehetőség, aki ezzel 
nem kíván élni, és továbbra is adományá-
val szeretné segíteni a felújítást, örömmel 
és köszönettel vesszük a segítségét, bár-
mekkora összegről is legyen szó. 

– Mikorra tervezik a nyitókoncertet?
– Ha minden az elképzeléseink szerint 

alakul, és sokan csatlakoznak a felhívá-
sunkhoz, örökbe fogadnak minél többen 
egy vagy akár több sípot, akkor 2024 vé-
gén megszólalhat az Angster-orgona egy 
ünnepi koncert keretében.

bertalan

A Fürdőkerti Ifjúsági Sza-
badidőközpont területe adott 
otthont annak a behajtási ün-
nepnek, melyet október 28-án 
tartottak.

– Annak idején befejeződött a lege-
lőn folytatott legeltetés, a gazdák az 
állatokat behajtották az istállókba, 
és a számadás során elszámoltak az 
állatok elhullásával, illetve szaporu-
latával. A gazdák kifizették a pász-
torok munkáját, akik ezt követően 
akár napokig ünnepeltek – tudtuk 
meg Czeglédi Jánostól, a program 
szervezőjétől, aki hozzátette, Haj-
dúböszörményben hagyománya volt 
a behajtás megünneplésének. Idén 
pásztorételekkel és egy állandó kiállí-
tással készültek a látogatóknak. 

Kiss Attila polgármester elmondta, 
a városban régen ez az ünnep a leg-
nagyobbak közé tartozott, ma már 
elsősorban idősektől, felmenőiktől 
hallunk a behajtásról. 

A rendezvény további részében 

Gencsi Zoltánnak nyílt kiállítása 
„Megmaradásunk értéke a magyar 
szürke” címmel. A megnyitón el-
hangzott, a tárlat fő témája, hogy be-
mutassa a szürkemarhát, mely valódi 
hungarikum, és az Alföld világszerte 
egyik legismertebb jellegzetessége-
ihez tartozik. Gencsi Zoltán hozzá-
tette, Hajdúböszörményben az állat-
tartás nagyon fontos szerepet töltött 
be a családok életében. A bevételük 
nagy részét is ebből nyerték, emel-
lett pedig minden feltétel biztosítva 
volt ahhoz, hogy jószágot tartsanak, 
hiszen a legelők gazdag élelmet nyúj-
tottak az állatoknak. 

Az eseményen Tiba István ország-
gyűlési képviselő is részt vett, aki 
kérdésünkre elmondta, egy ilyen ün-
nepség lehetőséget ad arra, hogy ér-
tékeinket, hagyományainkat bemu-
tassuk a fiatalabb generáció számára. 
A rendezvény hangulatáról a Bakator 
zenekar és a Bocskai Néptáncegyüt-
tes tagjai gondoskodtak. 

Anita

Megélték a hagyományokat
Benépesült október 26-án a műve-

lődési központ Bársony András-ter-
me. A Bocskai Néptáncegyüttes szer-
vezésében táncházat és koncertet 
tartottak az érdeklődők számára. 

Varga József, az együttes művészeti 
vezetője kérdésünkre elmondta, hogy 
kettős céllal rendezték meg a programot. 
Először csak egy koncertet akartak tarta-
ni, majd továbbgondolva jött a táncház 
ötlete. Az is döntő volt, hogy régen volt 
már Hajdúböszörményben ilyen rendez-
vény. 

– Programunkkal minden korosztályt 
meg akartunk szólítani. A legfiatalab-
baktól az idősebbekig. Én úgy gondolom, 
hogy így tovább népszerűsíthetjük a mű-
fajt, ami egy kötetlen szórakozási forma. 
Itt a tánc mellett beszélgethetnek is az 
emberek egymással. Rendkívül jó kikap-
csolódási lehetőséget tudunk nyújtani a 
résztvevőknek. Ráadásul a hagyománya-
inkat is megélhetjük a műsorok segítsé-
gével.  

Az est az Aprók táncával kezdődött, 
amelyben az óvodások és az alsó tagoza-
tosok mutatkoztak be. Ráczné Bársony 
Judit táncpedagógus szerint azért jó egy 
ilyen fellépés, mert lehetőséget ad arra, 
hogy ne csak a próbateremben mutassák 

meg tudásukat a kicsik. Itt bizonyíthat-
ják azt, miért is jó a néptánc. 

– Különösen fontos az est során az élő-
zene jelenléte. Nagyon optimista vagyok. 
Bízom benne, hogy a rendezvényünk 
nagyban népszerűsíti a néptáncot és a 
népzenét. Például a jubileumi műsorunk 
után jöttek olyan gyerekek, akik táncol-
ni akarnak. Ugyanez volt az intézmé-
nyekben való bemutatkozásaink után is. 
Én személy szerint is nagyon szeretem 
a táncházat. Kedvelem a gyerekeknek 
is megmutatni, hogy milyen csodálatos 
dolog ez. Magam is kihasználom az ilyen 
alkalmakat.  A kicsik bemutatóját köve-
tően a Csűrdöngölő zenekar muzsikált. 
Előadásuk az: „Én voltam az apámnak a 
legkedvesebb fia” címet viselte. A koncer-
tet követően a táncházban is ők húzták a 
talpalávalót. A mozdulatokat pedig Orosz 
László néptáncpedagógus tanította be 
a felnőtteknek. Tóth Tamara elmondta, 
hogy az óvónőjük javasolta, hogy vegye-
nek részt a programon. Tamara négyéves 
kislányával érkezett a rendezvényre.

– A kislányom is jár néptáncra az óvo-
dában. Nagyon jó a program. Egyrészt 
a közösség, másrészt pedig a hagyomá-
nyok tisztelete miatt. 

B.Zs.
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Természetes, őszinte, egyszerű
Bárdosi Ildikó népdalénekes, ok-

leveles népiének-tanár, etnográfus 
számára a Böszörményhez kötődő 
évei meghatározóak voltak. A leg-
több ideig a városban dolgozott. A 
zeneiskola volt az első munkahelye. 

Elmondása szerint csodálatos módon 
történt ez, mert annak idején, a környé-
ken nem volt népzenei, népi ének szak. 
Ilyen egy-két helyen működött akkor az 
országban. Amikor Bárdosi Ildikó vég-
zett a nyíregyházi főiskolán, Kedvesné 
Herczeg Mária tanárnő, aki a Délibáb 
Együttesnek volt a tagja és a Debreceni 

Zeneművészeti Főiskolán tanított nép-
zenét, rábeszélte az akkori igazgatónőt, 
Szőke Imrénét, hogy indítson ilyen sza-
kot. Így hívták őt a városba. Hosszabb 
időbe telt, míg megismerte a települést. 
Abban az időszakban, amikor Kiss Atti-
la lett a polgármester, akkor érezte azt, 
hogy a város vezetősége is elismeri a 
munkáját, felfigyelnek rá a helyiek. Cso-
daként élte meg azt is, hogy nagyon te-
hetséges tanítványokat kapott, és évekig 
vezetője lehetett a Hajdúböszörményi 
Népzenei Együttesnek. Bárdosi Ildikó 
most fejezett be egy hároméves ösztön-
díj programot, melyet a Magyar Művé-
szeti Akadémia keretén belül pályázott 
meg. A művészeti ösztöndíj 10 kategó-
riájában, évente százan kapják meg ezt 
a lehetőséget. A népművészeti tagozat 
tíz embere között ő is ott volt. Olyan fel-
adatot vállalt, amiről azt gondolta, hogy 
a nyugdíjas éveire marad. A korábbi nép-
dalgyűjtéseit dolgozta fel, egy népzenei 
adatbázist készített. Ez jelenleg hatszáz 
dalt tartalmaz. Továbbá a gyűjtőélmé-
nyeit is leírta. Ez az ösztöndíjpályázat 
augusztus végén zárult le. A program-
nak márciusban lesz egy nagyszabású 
összművészeti kiállítása, az Essentia 
Artis, ahol Bárdosi Ildikó koncerttel fog 
jelentkezni. A tanítás továbbra is jelen 
van az életében. Főállása a Nyíregyházi 
Művészeti Szakgimnáziumban van, és 
óraadó tanárként népzenét tanít a Deb-
receni Egyetem Zeneművészeti Karán. 

A népzenész Dicsőszentmártonban 
született. Gyermekkora nagyban megha-
tározta későbbi sorsát. Szinte minden az 
éneklés felé „terelte”. Szülei támogatták 
abban, hogy a művészi pályát válassza. 
Érezték, hogy tehetséges, ezért ők erre 
tették föl az életüket. Az kicsit fájdalmas 
volt számukra, hogy a főiskola elvég-
zése után nem ment vissza Erdélybe. A 
nyíregyházi évek előtt még Székelyud-
varhelyen szerzett egy tanítói diplomát. 
Az édesanyja és édesapja biztatta, hogy 

ezután próbálkozzon egy magyarországi 
főiskolán. A szikra a nagyszüleiben volt 
meg. Az egyik nagyanyja szépen énekelt, 
édesanyja, édesapja pedig több hang-
szeren játszott. Bárdosi Ildikó már első 
osztályos korában énekesnő akart lenni. 
Egyértelmű volt számára, hogy énekelni 
szeretne. Az, hogy népzenével akar fog-
lalkozni, viszonylag későn derült ki. A 
nagy „szerelem” a főiskolás évekre tehe-
tő. Előtte nemigen találkozott a népzene 
régi stílusú rétegével. Általános iskolai 
tanára javaslatára próbálkozott a klasz-
szikus énekléssel is. Édesapja elvitte Bu-
dapestre Ercse Margit operaénekeshez, 

akinél ingyen és bérmentve tanulhatott. 
Egy félévig járt hozzá Nyíregyházáról. 
Ildikó ekkor érezte meg, hogy számára 
az igazi önkifejezés, amit lélekben meg 
tud élni, az magyar nyelven születhet 
meg, és csak a magyar népzenében. Eh-
hez meg kellett ismernie a másik műfajt. 
Ezért búcsút „intett” a klasszikus ének-
művészetnek. Hiányérzete csak abban 
van, hogy egy darabig általános- és kö-
zépiskolában is nagyon szeretett verset 
mondani. Édesapja a színészet felé „te-
relgette” ezért Bárdosi Ildikó a Maros-
vásárhelyi Színművészeti Egyetemre is 
jelentkezett, miután elvégezte a taní-
tóképzőt. A végén nem volt bátorsága 
elmenni a felvételi vizsgára. Ezt máig 
bánja. De mindent kárpótolnak többek 
között a gyűjtőélményei. Elmondása 
szerint ezek semmihez sem hasonlít-
hatók. Minden megélt pillanat egy-egy 
énekessel, akinél járt, „belévésődött”. 
Nem tudja megunni ezeket a felvétele-
ket. Felejthetetlen élményeket élt meg 
a falusi emberekkel. A népdalénekes úgy 
gondolja, hogy mindenki tud énekelni, 
akinek van beszédhangja.  Azért is mun-
kálkodik, hogy bárki, aki hozzáfordul, és 
bármilyen kicsi gátlása van az éneklés-
sel kapcsolatban, merjen dalolni. Bodza 
Klárától hallotta, hogy éneklő édesanyá-
kat szeretne nevelni. Bárdosi Ildikónak 
is ez a legfőbb célja. Pedagógusként, ha 
egy hamisan éneklő gyerek bemegy hoz-
zá, ő ugyanolyan nagy szeretettel fogad-
ja, mint egy ragyogó tehetséget. Mindig 
onnan indul el, ahol a növendék tart. A 
kicsi eredménynek is fantasztikusan tud 
örülni. Ildikó számára az életben fontos 
a természetesség, az őszinteség, az egy-
szerűség. Nem szereti a megjátszást, a 
trendi dolgokat. Mindig a régibe „bolon-
dul bele”. Egy ódon bútordarabba, egy 
cserépbe. Bármi fontos számára, ami a 
régmúltat idézi. 

Zsike

Régen láttuk

Motiváció, szorgalom 
és kitartás…

Pályám kedves története

Dr. Szerdahelyi Zoltán, a Ve-
ress Ferenc Szakképző Iskola 
tanára, valamint a Debreceni 
Egyetem Gyermeknevelési és 
Gyógypedagógia Karának okta-
tója a közelmúltban a Debreceni 
Egyetemen sikeresen megvédte 
doktori (PhD) értekezését.

 Egyhangúan summa cum laude 
minősítést kapott. Az elért kitűnő si-
ker örömmel tölti el. Egy visszajelzés 
számára, hogy a befektetett munká-
jának eredménye van. Szerdahelyi 
Zoltán kutatásának fő célja az volt, 
hogy feltárja, milyen általános jel-
lemzői vannak a hajdúböszörményi 
lakosság fizikai aktivitásának, minő-
ségi és mennyiségi szempontból egy-
aránt, korosztályonkénti és nemen-
kénti összevetésben. A kutatásaiból 
levont következtetések alkalmasak 
arra, hogy hosszú távú sportstraté-
giát fogalmazzanak meg a városban. 
Véleménye szerint, a területen né-
hány év múlva jelentős változást le-
het elérni. 

Szerdahelyi Zoltán Egerben szüle-
tett és Poroszlón töltötte gyermek-
korát. Már ekkor közel került a sport-
hoz és a történelemhez is. Ez a kettő 
határozta meg az érdeklődési körét. 
Középiskolai tanulmányait Tiszafü-
reden, a Kossuth Lajos Gimnázium 
és Kereskedelmi Szakközépiskolában 
végezte, 1993-1997 között. A Debre-
ceni Egyetem Bölcsészettudományi 
Karán 2002-ben szerezte történelem 
szakos középiskolai tanári oklevelét. 
A végzés után Hajdúböszörmény-
be került, a Veress Ferenc-iskolába. 
Majd Európa-szakértői végzettsé-
gét 2006-ban kapta meg a Debrece-
ni Egyetemen. Pedagógusi munkája 

mellett, 2013-ban fitness-testépítés 
sportedzői, 2016-ban pedig a Nyír-
egyházi Egyetemen okleveles test-
nevelő tanári végzettséget szerzett. 
Elmondása szerint szakmai téren 
sohasem bánta meg, hogy ezt a pá-
lyát választotta. Úgy gondolja, hogy 
erre a hivatásra születni kell, de so-
kat jelent a tanulás is, hogy valaki 
boldoguljon. A képességeket és kész-
ségeket folyamatosan lehet és kell 
fejleszteni – vallja. Ez segít abban is, 
hogy elkerülje a szakember a kiégést. 
A pálya szépségeit a tanár szerint, a 
hozzáadott értékek határozzák meg. 
Ez sikerélményt okozhat a tanulók 
számára. Szerdahelyi Zoltán több 
korosztállyal foglalkozik, köztük kö-
zépiskolásokkal, egyetemistákkal és 
felnőttekkel. Mindig a befogadó kö-
zeg igényeihez alakítja az általa vá-
lasztott eszközöket és módszereket. 
Neveltjei egyedi sajátosságait szintén 
mindig szem előtt tartja. A szakem-
ber pörgős életet él. Elmondása sze-
rint nehéz megszervezni a minden-
napjait, és az időmenedzselést magas 

szintre kell emelni. De 
úgy gondolja, hogy az 
időmenedzselése jónak 
mondható. Az évek so-
rán ezen a téren is magas 
szintet ért el. Nincsenek 
üresjáratok a napjaiban.  
A szorgalmán kívül, leg-
inkább az alkalmazko-
dóképességének köszön-
heti a sikereit. A változó 
körülményekhez mindig 
tud igazodni. Az életben 
mindig keresi azokat a 
megoldásokat, amelyek-
kel a nehézségeken felül 
tud kerekedni. A jövőben 
az egyik fő célja, hogy 
hozzájáruljon ahhoz, 
hogy Hajdúböszörmény 
lakossága aktívabb élet-
módot folytasson a sza-
badidősport területén. 
Szerdahelyi Zoltán egy 
régi, óvodáskori emlékét 
osztja meg olvasóinkkal. 
A történetből kiderül, 

hogy már óvodás korában eldőlt a 
sorsa. 

 – Nekem van egy két évvel idő-
sebb bátyám. S amikor ő az iskolá-
ban olvasni és írni tanult, én óvodás 
voltam. De mivel unatkoztam, meg-
tanultam négyévesen ezeket a „mes-
terségeket”. Az óvodában, amikor 
meseolvasás volt, elkértem az óvó 
nénitől a könyvet. Kiültem középre, 
és elkezdtem olvasni a mesét. Ekkor a 
pedagógusok megjegyezték, hogy be-
lőlem biztos tanár lesz. Ez számomra 
egy inspiráló történet, melynek köze 
lehet ahhoz, hogy ezt a szép hivatást 
választottam. 

bertalan
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
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Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet
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3.  (p) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

4-5. (szo-v.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

6. (h.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

7. (k.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

8. (sz.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

9. (cs.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

10. (p.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620-3434-800

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: Ba-
logh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. 
(Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

November 8-án, szerdán 9-12 óráig Sőrés 
István alpolgármester tart ügyfélfoga-
dást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-

DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac 
I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és 
munkaszüneti napokon 7–19 óráig, elő-
zetes telefonos egyeztetés után, a  Kin-
csem Állatkórház tart ügyeletet (Hunyadi 
krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az ügye-
leti betegellátásért ügyeleti díj kerül fel-
számolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 8-13.30.  
Személyesen a Városi Piac irodájában. 
E-mail: tavho@hbholding.hu

November 4. 16 óra: A Hajdúbö-
szörményi Népzenei Együttes 
„Üldözőben jár a nap az égen...” 
című gálaműsora a színházterem-
ben.
November 7. 15 óra: a Dóry József 
Nótaklub foglalkozása.
November 8. 15 óra: az Aranykor 
Nyugdíjas Klub foglalkozása.
November 11. 17 óra: a Tessedik 
Sámuel Kertbarátkör évzáró 
rendezvénye. Vacsora- vagy tánc-
jegy igényléséről bővebb informá-
ció a 0620-571-3761-es számon 
kérhető.

A művelődési központban mű-
ködő közösségek programjai:

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el  a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Kiállításajánló
A Város napja rendezvényeihez kap-
csolódóan nyílt a Maghy Házban a 
Hajdúsági ízek nyomában című 
gasztronómiai kiállítás. A bemutatón 
a múlt század konyháinak hétköznapi 
eszközei, komatál, valódi ezüst étkész-
let, régi receptes könyvek is láthatók. 
A tárlatot hétköznap 9-14 óráig te-
kinthetik meg az érdeklődők, melyhez 
a böszörményi fióklevéltárban kér-
hetnek segítséget.

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

FORGÁCS ANTAL 
születésének 89. évfordulójára.

Megemlékezés

„Elmentél egy végtelen hosszú útra, 
melyről visszajönni nem lehet. 
Visszafelé nem építenek utat, 
ami otthonod felé vezet. 
De ha mégis lenne egy út, 
ahol a szívem visszavárhat,
Eléd mennék, és mondanám, 
maroknyi fény, tengernyi bánat, 
mélységes csend maradt utánad.”

Ingatlanértékesítési hirdetmény

Hajdúböszörmény Város Önkormányzata nyilvános árverés útján kívánja ér-
tékesíteni a legjobb ajánlatot tevő részére az alábbi, Hajdúböszörmény, Alföld 
utcában található forgalomképes ingatlanokat a következő kikiáltási árakkal és 
feltételekkel: 
– 4220 Hajdúböszörmény, 1385/16 hrsz-ú, a természetben az Alföld utcában 
található, kivett beépítetlen terület megnevezésű, 604 m² nagyságú ingatlan es-
tében: 7.900.000 Ft + 0%  áfa,  azaz hétmillió-kilencszázezer forint, mely összeg 
mentes az áfa alól. 
– 4220 Hajdúböszörmény, 1385/15 hrsz-ú, a természetben az Alföld utcában 
található, kivett beépítetlen terület megnevezésű, 604 m² nagyságú ingatlan ese-
tében: 7.200.000 Ft + 0% ÁFA, azaz hétmillió-kettőszázezer forint, mely összeg 
mentes az Áfa alól.
A kikiáltási árat az árverés során 50.000 Ft-tal szükséges emelni mindaddig, amíg 
egyetlen ajánlattevő marad versenyben. Vevőnek a vételár 3%-a + áfa bonyolítási 
díjat is meg kell fizetnie.
Aki az árverésen részt kíván venni, annak a kikiáltási ár 10%-át ajánlati bizto-
sítékként az árverés időpontjáig meg kell fizetnie Hajdúböszörmény Város Ön-
kormányzatának 11738060-15372514 számú számlájára. A befizetés tényét az 
ellenőrző csekkszelvény, vagy teljesített átutalási megbízás bemutatásával kell 
igazolni. 
Az az ajánlattevő, aki az árverés során a legnagyobb összegű ajánlatot teszi, az in-
gatlan megvásárlására jogosulttá válik, és az általa befizetett ajánlati biztosítékot 
a vételárba be kell számítani. A licitáláson alulmaradt ajánlattevők részére a befi-
zetett ajánlati biztosítékot az önkormányzat 15 napon belül visszafizeti. Abban az 
esetben, ha a nyertes ajánlattevő a licitálás lezárultát követően, a szerződéskötés 
előtt, vagy után eláll az adásvételtől, úgy az ajánlati biztosíték részére nem jár 
vissza.
A nyertes ajánlattevőnek az árverést követő 30 napon belül szerződést kell köt-
nie, és ezzel egyidejűleg meg kell fizetnie a teljes vételárat, részletfizetési lehető-
ség nincs. Abban az esetben, ha a nyertes ajánlattevő hitelfelvétel segítségével 
kívánja megfizetni a vételárat, úgy a teljesítésre nyitva álló határidő - tekintettel a 
banki ügymenet időigényességére - 60 napra hosszabbodik meg.
Az ingatlan tulajdonjogának bejegyzésére a teljes vételár, bonyolítási díj és az 
igazgatási szolgáltatási díj megfizetését követően kerül sor.
Az ingatlan értékesítése esetén a vevő köteles az ingatlant 4 éven belül beépíteni, 
melynek biztosítására az önkormányzat elidegenítési tilalmat köt ki.
Az Önkormányzat fenntartja magának azon jogát, mely szerint az eljárást rész-
ben vagy egészben eredménytelennek nyilváníthatja indoklás nélkül.
A nyílt licit időpontja: 2023. november 13. (hétfő) 9:00 óra
Helye: Polgármesteri Hivatal, Sillye Gábor terem (54. számú iroda)
A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14. § (2) és (5) bekezdése 
alapján az értékesítésre kerülő önkormányzati tulajdonú ingatlan vonatkozásá-
ban a Magyar Államot elővásárlási jog illeti meg. Az állam nevében eljáró szerv 
az adásvételi szerződés kézbesítéstől számított 35 napon belül nyilatkozik arról, 
hogy kíván-e élni az elővásárlási joggal.
Az ingatlannal kapcsolatban további tájékoztatás kérhető az 52/563-240 telefon-

számon, illetve a Polgármesteri Hivatal I. emelet 40-es irodájában.

KOVÁCS MIHÁLY
(volt Hb. Táltos u. lakos)

születésének 100 évfordulójára.

Megemlékezés

Emlékeznek: fia családjával, 
mindazok, kik ismerték-tisztelték.

„Hirtelen, elmentél egy perc alatt. 
Számunkra csak a döbbenet maradt.
A búcsúszó, mit nem mondtál el,
elmaradt, csak az emlék, mi megmaradt.

Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
hiába szállnak árnyak, álmok, évek.”

November 8. (szerda) 8.30 –13.30 

óra, Széchenyi István Mezőgazda-
sági Szakközépiskola.

Véradás

Bánatos feleséged,
3 fiad feleségével, és a drága unokák.
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Pályázati felhívás

A „Felzárkózás a Magasabb Szintű Oktatáshoz” Közalapítvány pályázatot 
hirdet kimagaslóan tehetséges tanulók egyszeri tanulmányi ösztöndíjára.
Pályázhatnak  azok a hajdúböszörményi fiatalok, akik felsőfokú intézményben 
alap-  vagy mesterképzésben, illetve osztatlan képzésben  első diplomát szerzők, 
illetve PhD hallgatók.
A pályázati adatlap mellé csatolni kell egy rövid bemutatkozást, a kimagasló teljesít-
ményt igazoló dokumentumok (bizonyítványok, versenyeredmények stb.) másolatát,  
két szakember ajánlását, valamint nyilatkozatot a pályázó anyagi helyzetéről.
A közalapítvány azokat a pályázókat támogatja, akik főiskolájuk, egyetemük tanter-
vi követelményeit meghaladó tudományos, vagy művészeti tevékenységükhöz kérik  
a támogatást az első tanév befejezése után. Az odaítélésnél a választott területen 
elért kiemelkedő teljesítmény számít. Egyenlő feltételek mellett előnyben részesül 
az, aki még nem kapott közalapítványunktól ösztöndíjat, és szociális helyzete job-
ban indokolja.
Pályázati adatlap igényelhető a Polgármesteri Hivatal Jogi és Szervezési Osztá-
lyán (Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 1. I. emelet 40. iroda), vagy letölthető 
a www.hajduboszormeny.hu honlapról.
A pályázatokat postai úton a kuratórium címére („Felzárkózás a Magasabb 
Szintű Oktatáshoz” Közalapítvány 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai Ist-
ván tér 1.) e-mailben – a felhívásban szereplő dokumentumokkal együtt, előírt 
formai követelményeknek megfelelően, tömörített zip fájlban – az onodi.csaba@
hajduboszormeny.hu címre kell megküldeni vagy leadhatók személyesen a Polgár-
mesteri Hivatal Jogi és Szervezési Osztályán (Hajdúböszörmény, Bocskai István 
tér 1. I. emelet 40. iroda). 
Benyújtási határidő: 2023. november 17. (péntek) 14 óra.
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Kick-box

Labdarúgás
Felnőtt,  Egyek – HTE: 0-2. Fülöp, Bogár, Rákos (Forgó), Zubora, Papp P., 
Sustyák, Mizsei, Nagy, Szekeres, Benke, Fülöp G. Góllövő:  Sustyák, Fülöp 
G. Edző Balogh József. Első félidő a hazaiaké a második a miénk volt. Szüne-
tet követően  más felfogásban játszottunk aminek köszönhetően  feljavult 
játékunk.
U19 Egyek – HTE: 0-17. Összeállítás: Szekeres, Csecsődi, Kovács, (Balogh 
L) Jónizs, Valentin Zs, Benke, Hagymási, (Sípos). Balogh N, Koszta, Varga K, 
Uzonyi.  Góllövő: Benke 8, Csecsődi 2, Balogh L. 1, Valentin Zs.3. Balogh N. 
1, Varga K 2.Edző: Potcetnyik Csaba. 
U16 HTE – Téglás: 3-5. Edző: Hajdú Ádám. 

„Fejlövés idegenkéz által”
A Karácsony- és a Láda-család 

kilenc tagját gyilkolták meg a 
szovjet Vörös Hadsereg katonái 
1944. október 26-án. 

A halotti anyakönyvben az áldo-
zatok halálának okát „Fejlövés ide-
genkéz által” jegyezték be. Erre a II. 
világháborús családi tragédiára emlé-
keztek október 26-án, a városi közte-
metőben. 

Szekeres Gyula múzeumigazgató 
megfogalmazta, 1944. október 26-

án, az Arad u. 60. szám alatti ház 
udvarán a Karácsony és Láda-család 
több tagja vesztette életét, hat fel-
nőtt és három gyermek. Majd egy 
hanganyagot játszott le, melyben 
néhai dr. Oláh Imre állatorvos, város-
unk díszpolgára szólt a történtekről 
és kérvényezte, hogy a család számá-
ra egy méltó sírhely legyen kialakít-
va. Végezetül a sírboltnál koszorút 
helyeztek el a megemlékezők.

V.K.A.

U14 HTE Téglás: 1-2. Edző: Papp Nándor. 
Megye III. Vámospércs – HTE: 4-3. Edző: Kiss Antal. 
Futsal U13
Mátészalkai MTK – HTE: 2-3
Mátészalkai VULE – HTE: 1-2
Edző: Répánszki András.

 Debrecenben, a közelmúltban meg-
rendezett kick-box ring országos baj-
nokságon Nagy Erik, 85 kg-os súly-
csoportban II. helyezést ért.

BIRKÓZÁS

 Szeptembertől a megszokott idő-
pontokban: 

hétfőn, szerdán, pénteken
17,30-19-ig a 

Baltazár-iskola tornatermében
 megkezdődnek az edzések.

Érdeklődni lehet: 
Kathi Sándor (06204667795)

Kincses Sándor Birkózó SE 
Hajdúböszörmény

BOKSZ- és 
ÖNVÉDELMIBOKSZ-

OKTATÁS

Szeptember 4-től, 
hétfőn, szerdán, pénteken 

a Bethlen-iskolában várja kortól 
és nemtől függetlenül  

a sport iránt érdeklődőket, 
Bereczki Gábor edző.

A tréningek 18 órától kezdődnek.

Idősek köszöntése

A Fazekas Gábor Idősek Otthonában tortával és virággal köszöntötték a 
szépkorúakat, október 30-án. A rendezvényen Tóthné Csohány Ágnes intéz-
ményvezető, majd Kiss Attila polgármester és Fórizs László alpolgármester 
szólt a résztvevőkhöz. Az ünnepségen Tóth Lilla előadását is meghallgathatták, 
aki hajdúsági népdalokkal kedveskedett az időseknek.

Megvásárolható a Hajdúsági Tükör
Az újság ez évi harmadik, ünnepi 
számából a következőket ajánljuk 
olvasóink figyelmébe:
• Hajdúböszörmény a mi városunk is  
Győri Enikő uniós képviselő és Vásáry 
Tamás világhírű zongoraművész, kar-
nagy vallanak a gyökereikről.
• Közös otthonunk  Orbán Anett és 
Csatári Imre mondják el gondolataikat a 
város  megtartóerejéről, s kötődéseikről.
• Megtalálta a boldogulását Dr. Deliné 
Dr. Fráter Katalin beszél családról, hat-
vanéves ittlétéről,  identitásáról.
• A városban nevelkedtek Görögh-Nagy 
Lilla tanár és Nagy Zsolt történész be-
szélnek pályájukról, a településhez fűző-
dő viszonyukról.
• A világhírű zongoravirtuóz  Interjú 

Péter Bencével, aki beszél a pályájáról s 
művészetéről. 
• A hajdúk Böszörménybe telepítéséről 

• A poézis bűvöletében Baltazár Dezső 
publicisztikai és szépírói munkássága. 
• A hajdúböszörményi művésztelep 

történetéből 
• A Bocskay-cserkészek  

• A vármegyék hajdúi  

A magazin 500 Ft-os áron megvásárol-
ható a városi könyvtárban, a művelődési 
központban,a Kálvin téri Videotékában, 
a Bocskai- és Kálvin téri gyülekezetben, 
a görögkatolikus egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma 
megtalálható a város honlapján, a mé-
diafülre kattintva.


